
En aquesta rúbrica de la memòria sobre l’estat i funcionament de l’Administració de 
Justícia,  volem deixar constància d’un breu resum de l’activitat del CSJ desenvolupada 
durant els 6 anys de mandat que dins de pocs dies s’esgoten.

Com a òrgan de govern de l’organització judicial, el CSJ ha aprovat en l’àmbit del 
desplegament de les carreres judicial i fiscal:

• el Reglament de l’Estatut dels membres de les carreres judicial i fiscal
• el temari de la fase d’oposició per a l’accés a les categories de batlle i de fiscal 

adjunt
• la Creació de la comissió pedagògica
• el recull d’obligacions i valors deontològics que poden ajudar a compatibilitzar la 

doble condició de ciutadà i de membre d’un poder de l’Estat, com és el judicial

En l’àmbit de la funció Pública, cal destaca:

• l’aprovació dels nous organigrames de tots els departaments adscrits a l’Adminis-
tració de Justícia i del Consell Superior de la Justícia.

• el Manual de descripcions de llocs de treball del personal de l’Administració de 
Justícia i del Consell Superior de la Justícia.

  Un cop aprovat el Manual s’ha encomanat l’estudi de les valoracions de tots els 
llocs de treball per saber si la graella salarial actualment publicada en annex de 
la Llei 9/2004 de la funció pública s’ajusta a la realitat.

Estat i funcionament de l’Administració de Justícia

Òrgan de representació, govern i administració del poder judicial, que 
vetlla per la independència i el bon funcionament de la justícia

Sala Civil Sala Penal Sala Administrativa

Dirimeix en primera instància sobre delictes penals, i en apel·lació els 
recursos contra les resolucions dictades pels Batlles d’instrucció
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Pressupost de la justicia dels últims 5 anys
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 OBERTURA ANY JUDICIAL  2017/2018
Nova Seu de la Justícia

en construcció

Nova Seu de la Justícia

Nova Seu de la Justícia

El CSJ ha posat a disposició els mitjans tècnics següents:

• Amb l’aprovació del Reglament del Servei de la Inspecció de l’Administració de 
Justícia (SIAJ), el Consell Superior ha nomenat dos inspectors, els quals han realit-
zat 7 inspeccions ordinàries de diversos òrgans judicials fins al dia d’avui. 

• En seguiment del Pla de modernització de l’Administració de Justícia s’ha imple-
mentat un sistema de gestió integral processal que ens ha estat cedit pel Govern 
de Navarra i s’ha constituït una comissió sobre el llenguatge jurídic que ha redac-
tat un manual.

• En la millora de les condicions de treball i d’acollida del justiciable, s’han arrendat 
nous espais a l’edifici de les Columnes i s’han adequat la sala de procuradors, els 
despatxos de la secció especialitzada d’instrucció i de l’oficina de reforç. S’han 
realitzat obres per unificar els departaments d’execució i dels serveis comuns.  
Més recentment s’han ampliat els arxius judicials i s’ha creat un espai per facilitar 
l’entrevista advocat-detingut.

Però el que cal destaca amb més força és la col•laboració activa del CSJ amb el Govern 
per poder fer una realitat el projecte constructiu de la nova seu judicial tan esperada 
pels treballadors i els cooperadors judicials.

Escolant-se el mandat de 6 anys, el Consell Superior no es pot acomiadar sense enume-
rar els reptes més importants que s’anuncien pels propers anys:

• Consolidar les carreres judicial i fiscal amb l’aprovació dels mòduls d’activitat que 
han de permetre l’avaluació del servei prestat a la ciutadania.

• Aconseguir el compromís i la implicació dels nostres recursos humans a través el 
disseny de nous sistemes de gestió, la implantació d’una política retributiva 
equitativa, la prevalença de les responsabilitats organitzatives que permetin 
desenvolupar la capacitat d'adaptació permanent als canvis organitzatius conti-
nus que la posada en pràctica de les finalitats del poder judicial i els nous temps 
demanin.

• Preparar el trasllat vers la nova Seu de la Justícia
• Implantar el Portal pels Professionals
• Planificar la formació dins del marc del nou codi de procediment civil

Comencem doncs l’any judicial 2017-2018, publicant el present tríptic, donant compte 
de l'activitat jurisdiccional de 
l'any judicial que s'esgota.

Andorra la Vella,
als 13 d’octubre del 2017

Enric Casadevall Medrano
El president
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Causes noves entrades a la Batllia (per Seccions)
JUNY 2017

Secció Civil

INSTRUCCIÓ  4.293

MENORS  93

CIVIL  2.449

ADMINISTRATIU  254

BATLLIA

FISCALIA GENERAL 

TRIBUNAL DE CORTS

CENTRE PENITENCIARI 

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTÍCIA

CONTENCIÓS  

Entrades

Evacuades*

Pendents

2.274

2.054

1.702

COMISSIONS 
ROGATÒRIES

COMISSIONS 
ROGATÒRIES

175

124

26

2016/2017

Secció Administrativa
RECURSOS 
JUDICIALS

Entrades

Evacuades

Pendents

254

168

315

2016/2017

CIVIL PENAL

Entrades

Evacuades

Pendents

63

47

124

30

25

72

2016/2017

INSTRUCCIÓ 

Entrades

Evacuades

Pendents

4.064

3.946

1.160

229

243

58

2016/2017

ASSUMPTES DE 
1RA INSTÀNCIARECURSOS 

Entrades

Evacuades

Pendents

102

91

35

200

151

229

2016/2017

ASSUMPTES DE 
1RA INSTÀNCIARECURSOS 

Entrades

Evacuades

Pendents

466

537

216

31

40

23

2016/2017

HOMES

Preventius

Penats

TOTAL

22

19

41

DONES

1

2

3

MENORS

0

0

0

Secció de Menors

Seccions d’Instrucció

Sala Civil

Sala Penal

RECURSOS 

Entrades

Evacuades

Pendents

128

148

51

2016/2017

RECURSOS 

Entrades

Evacuades

Pendents

64

70

16

2016/2017

Sala Administrativa

2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16

101

1.383

1.321

7.673

117

1.452

1.633

6.904

127

1.551

1.614

6.836

143

1.482

1.732

6.575

131

1.251

1.515

6.977

2016/17 

166

 1.806

1.673

 6.639

Drets fonamentals
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Informes emesos

(Situació al 31 d’agost del 2017)

PREVENTIUS 23

Menys de 3 mesos 9
Entre 3 i 6 mesos 4
De 6 mesos a 1 any 6
Més d’un any 4

Capacitat del Centre 
145 persones

44TOTAL DETINGUTS

Nova Seu de la Justícia

(*) Evacuades per activitat judicial


